
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 A,ios 

.. ,469 . . 

RESOLUCION No. 
1 

DE 2014 
( .2 1 MAR 2014 

) .. 

Por la cual se modifican los artículos primero y segundo de la resolución 1257 del 03 de septiembre de 
2013. 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca en uso de sus facultades legales y en 
especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000 y 026 del 12 de 

septiembre de 2012 1 expedidos por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución 1257 del 03 de septiembre de 2013 se dieron de baja 81 equipos de cómputo 
de los inventarios de la Universidad, los cuales se relacionaron equivocadamente en el artículo primero 
de ésta. 

Que por un error involuntario, al efectuar la transcripción de los elementos que integraban la baja, se 
relacionaron los mismos que hacían parte del Acto Administrativo 1011 del 18 de julio de 2013. 

Que se hace necesario modificar la Resolución 1257 del 03 de septiembre de 2013, en sus artículos 
primero y segundo, en el sentido de aclarar que la descripción y el valor de los elementos corresponden 
a los relacionados en el presente Acto Administrativo y no como se señaló en la Resolución 1257 del 03 
de septiembre de 2013. 

Que por lo expuesto anteriormente, es procedente modificar los artículos antes mencionados con el fin 
de aclarar la descripción y el valor de los equipos de cómputo dados de baja en la citada resolución y 
ordenar la baja definitiva de los elementos relacionados en el presente Acto Administrativo. 

En consecuencia, el Rector 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR el artículo primero de la Resolución 1257 de 2013, el cual quedará así: 
"ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la baja definitiva de ochenta y un (81) equipos de cómputo del 
inventario de la Universidad, relacionados a continuación de conformidad con lo expuesto en la parte 
motiva de la presente resolución así:" 

DEPRECIACION 
NETO EN 

No. PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 
AJUSTADA LIBROS 

1 0014242 
IMPRESORA MARCA HEWLETT 

$573.201,62 $573.201,62 o PACKARD MODELO 692C 

2 0016582 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO $779.202,16 $779.202,16 o 
3 0022199 IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO $941.488,89 $941.488,89 o 

4 000029020 
IMPRESORA HEWLETT PACKARD 

$665.280,00 $665.280,00 o DESKJET 960 C 

5 000029739 
COMPUTADORES MARCA QBEX 

$2.567 .000,00 $2.567 .000,00 o SERIAL 00045-143-388-344 

6 000029753 
COMPUTADOR MARCA QBEX 

$2.567 .000,00 $2.567 .000,00 o SERIAL 2012025385 

7 000029761 COMPUTADORES $2.567 .000,00 $2.567 .000,00 o 

8 000029770 
COMPUTADORES MARCA QBEX 

$2.567 .000,00 $ 2.567 .000,00 o SERIAL 00045-143-356-005 

9 
000029791 

COMPUTADOR MARCA QBEX 
$2.567 .000,00 $2.567 .000,00 o SERIAL 00045-143-308-090 

SERVIDOR DELL POWER EDGE 
10 000030969 4600 INTEL XEON / FSB 400MHz $15.194.920,00 $15.194.920,00 o 

512KB VEL. 2.8GHZ 

11 000031148 MODULOS DE BATERIAS UPS $1.463.180,00 $1.463.180,00 o 

:::> 12 000031456 
COMPUTADOR MARCA DELL MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o 

~ 
OPTIPLEXGX 270 S/ N:323KM31 

,_... 

G~- ~ 



Hoja No. 2 de la Resolución 4 t) ':j de 2014-"Por la cual se modifican los artículos primero y segundo de la Resolución 1257 de 2013." 

DEPRECIACION NETO EN 
No. PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
LIBROS 

13 000031457 
COMPUTADOR MARCA DELL MOD. $2.520.257 ,00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270 S/N: 523KM31 

14 000031458 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2 .520.257,00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270, S/ N:913KM31 
COMPUTADOR MARCA DELL, 

15 000031459 MOD.OPTIPLEXGX 270 $2.520.257,00 $2.520.257,00 o 
S/N:373KM31 

16 000031460 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270 S/N: D13KM31 

17 000031461 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270, S/ N: J13KM31 

18 000031462 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257 ,00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270, S/N : 613KM31 

19 000031463 
COMPUTADOR MARCA DELL MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257 ,00 o 
OPTIPLEXGX 270, S/ N: 473KM31 

20 000031464 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270 S/N: C13KM31 

21 000031465 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270, S/N: 673KM31 

22 000031466 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257 ,00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270, S/ N: 773KM31 

23 000031467 
COMPUTADOR MARCA. DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257 ,00 o OPTIPLEXGX 270, S/ N: F02KM31 

24 000031468 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257 ,00 o OPTIPLEXGX 270 S/ N: FR1KM31 

1 

COMPUTADOR MARCA. DELL, 

1 25 000031469 MOD. OPTI PLEXGX 270, S/N: $2.520.257,00 $2.520.257,00 o 
1 8G2KM31 

COMPUTADOR MARCA DELL, 
26 000031471 MOD.OPTIPLEXGX 270, S/ N: $2.520.257,00 $2.520.257,00 o 

9Z1KM31 

27 000031472 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257 ,00 o 
OPTIPLEXGX 270, S/ N: 6G2KM31 

28 000031473 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270, S/N: BV1KM31 

29 000031474 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.25 7, 00 $2.520.257,00 o 
OPTIPLEXGX 270 S/ N:FG2KM31 

30 000031475 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257 ,00 o OPTIPLEXGX 270, S/N: GG2KM31 

COMPUTADOR DELL SERIAL 
00045-448-362-385 OPTI PLEXGX 

31 000031476 270 CPU S/ N $2.520.257,00 $2.520.257,00 o 
CN04G7656418036201BQ 
MONITOR S/N G20 
COMPUTADOR DELL SERIAL 
00045-448-362-386 OPTIPLEXGX 

32 000031477 270 CPU SN $2.520.257,00 $2.520.257,00 o 
CN04G765641803620191 
MONITOR S/N 5G2KM3 
COMPUTADOR DELL OPTIPLEXGX 

33 000031478 
270 CPU S/N 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o CN04G7656418036201BH 
MONITOR S/N 7G2 

34 000031483 
COMPUTADOR DELL SERIAL 

$2.520.257,00 $2.520.257 ,00 o 00045-448-362-383 

35 000031484 
COMPUTADOR DELL SERIAL 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o 00045-448-3 7 7-9 7 7 
COMPUTADOR DELL OPTIPLEXGX 

36 000031485 
270 CPU S/ N 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o CN04G7656418036201A9 
MONITOR S/ N CZ1KM31 

37 000031486 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$ 2.520.257,00 $ 2.520.257,00 o OPTIPLEXGX 270, S/ N: JG2KM31 

COMPUTADOR MARCA DELL 
38 000031490 MD.OPTIPLEXGX 270 S/ N. $2.520.257,00 $2.520.257,00 o 

7V1KM31 
COMPUTADOR DELL OPTIPLEXGX 

39 000031500 
270 CPU S/ N 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o CN04G7656418036201DF 

-- I:> MONITOR S/ N 123KM31 

~ u 



Ho·a No. 3 de la Resolución de 2014 "Por la cual se modifican los artículos rimero se undo de la Resolución 1257 de 2013.' 

DEPRECIACION 
NETO EN 

No. PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 
AJUSTADA 

LIBROS 

40 000031527 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.25 7 ,00 o OPTIPLEXGX 270 S/ N: GR2KM31 

41 000031528 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2 .520.257,00 $2.520.257,00 o OPTIPLEXGX 270, S/ N: GR2KM31 

42 000031529 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o OPTIPLEXGX 270, S/N: 1L2KM31 

43 000031531 
COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. 

$2.520.257,00 $2.520.257,00 o OPTIPLEXGX 270, S/ N: 1P2KM31 

44 000031731 
COMPUTADOR OPTIPLEXGX270T 

$3.155.346, 75 $3.155.346,75 o ws 

45 000033270 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34 708WJ 

46 000033271 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34 708YY 

47 000033272 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34801V9 

48 000033273 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34801VR 

49 000033274 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34708X3 

50 000033276 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34801 TF 

51 000033277 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34801QT 

52 000033278 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000, 00 $1.820.000,00 o SN MXJ3480417 

53 000033279 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34 708WV 

54 000033280 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34801TJ 

55 000033281 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$ 1.820.000,00 $ 1.820.000,00 o SN MXJ34801VS 

56 000033283 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34801R3 

57 000033284 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34708WN 

58 000033288 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o SN MXJ34801XC 

MICROCOMPUTADORES MARCA 
59 000033293 HP, MOD. D 330, S/N: $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 

MXJ34708Z1 
MICROCOMPUTADORES MARCA 

60 000033294 HP, MOD. D 330, S/ N. $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 
MXJ34801RJ 
MICROCOMPUTADORES MARCA 

61 000033295 HP, MOD. D 330, S/ N: $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 
MXJ34801XX 
MICROCOMPUTADORES MARCA 

62 000033296 HP, MOD. D 330, S/ N: $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 
MXJ34801R4 

63 000033297 
MICROCOMPUTADORESMARCA HP, 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o MOD. D 330, S/N: MXJ3801RR 

64 000033298 MICROCOMPUTADORES HP D 330 $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 
65 000033299 MICROCOMPUTADORES HP D 330 $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 

66 000033300 MICROCOMPUTADORES HP D 330 $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 

67 000033301 MICROCOMPUTADORES HP D 330 $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 

68 000033302 MICROCOMPUTADORES HP D 330 $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 

69 000033308 
MICROCOMPUTADORES HP SERIAL 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o 00045-459-05 7-369 

70 000033310 
MICROCOMPUTADORES MARCA HP 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o MD. D330, S/N. MXJ34708X4 

71 000033313 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o 

~~ -
SN MXJ34 708WG 

CT e 



Ho·a No. 4 de la Resolución e 2014 "Por la cual se modifican los artícu los rimero se undo de la Resolución 1257 de 2013. " 

DEPRECIACION NETO EN 
No. PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA Y 

AJUSTADA 
LIBROS 

72 000033315 
MICROCOMPUTADORES HP D 330 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o 
SN MXJ3480418 

73 000033323 
MICROCOMPUTADORES HP SERIAL 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o 00045-459-057-423 

74 000033325 
MICROCOMPUTADORES HP SERIAL 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o 00045-459-05 7-409 

75 000033327 MICROCOMPUTADORES HP D 330 $1.820.000,00 $1.820.000,00 o 

76 000033328 
MICROCOM PUTADORES HP SERIAL 

$1.820.000,00 $1.820.000,00 o 00045-459-057-396 

WORKSTATION TIPO 2 MARCA 
77 000033337 DELL PRECISION 360/ SERIAL $3.699.762,00 $3.699.762,00 o 

4HG6051 
COMPUTADOR TIPO I MARCA DELL, 

78 000035608 MOD. OPTIPLEX GX520, S/N: $2.253.226,00 $2.253.226,00 o 
F2VSZ81 

COMPUTADOR TIPO 1 

79 000035616 COMPUTADOR MARCA DELL, MOD. $2.253.226,00 $2.253.226,00 o 
OPTIPLEX GX 520, S/N: B2VSZ81 

COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 
80 000041038 BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF $2. 750.507,00 $2. 750.507,00 o 

SN MXJ70203V6 

81 000041072 
COMPUTADOR HEWLETT PACKARD 

$2.750.507,00 $2. 750.507,00 o BUSINESS DESTOPP DC7600 SFF 

TOTALES $188.203.071,41 188.203.071,41 o 

ARTÍCULO SEGUNDO: MODIFICAR el artículo segundo de la resolución 1257 de 2013, el cual quedará 
así: 
"ARTICULO SEGUNDO: El valor de adquisición de los equipos de cómputo dados de baja en el artículo 
anterior, fue de CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL SETENTA Y UN PESOS 
CON CUARENTA Y UN CENTAVOS M/CTE. ($188.203.071,41) y su valor neto en libros es de CERO 
PESOS M/CTE ($0.00), conforme a los inventarios". 

ARTÍCULO TERCERO: Los demás artículos que hacen parte de la resolución 1257 del 03 de septiembre 
de 2013, no son susceptibles de modificación. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá , D.C. a los 

Proyectó: T.A José Ismael Vargas B. 

Revisó: Dra. Claudia Samaris Rodríguez C. 

Aprobó: Ora. María Ruth Hemández M. 

.. 
- CARL S A\BERTO écfüRA\.ES MEDINA ' 

Rector \ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

